
               SPES SPORT S.S.D.  A.R.L.   

  

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Tel. Piscina 0331.982232 

P.IVA. 03503210126 – PEC. spessport@legalmail.it 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
DETERMINAZIONE N .5 del 26/03/2025 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE PRIMO SAF  

AI SENSI DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 36/2023 FORNITURA DI PRODOTTI CHIMICI 
PER IL TRATTAMENTO DELL’ACQUA DELLA PISCINA COMUNALE DI SOMMA LOMBARDO 

DIVERSEY S.p.A. Via G. Philips 12, 20900 Monza (MB) - Italy P.IVA 02200000343 

   CIG: B3F704EE06  
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
Visti: 

- Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali (Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e ss.mm. ii); 

- Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. ii in tema norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Visto, in particolare: 
- l’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 in tema di 

affidamento dei servizi e forniture; 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di 
Consiglio n.82 del 28.07.2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a Spes srl di servizi 
pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 
comma 5 let.c del D.lgs. 267/2000 (TUEL); 
 
Dato atto che la società "SPES SPORT - SOCIETÀ SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITÀ 
LIMITATA" è soggetta alla direzione e coordinamento della Società “Somma Patrimoni e Servizi 
S.R.L.” e del Comune di Somma Lombardo ed espleta la sua attività nell’integrale rispetto del 
principio del controllo analogo, di cui l’art 1 dello statuto della società unipersonale "Spes Sport - 
Società sportiva dilettantistica a responsabilità 
 
Dato atto che: La Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 
è la sig.ra Febbraio Marina, responsabile del centro natatorio SPeS Sport SSD Arl - tel. 0331 982232 e-mail/pec 
spessport@legalmail.com 

 

Visti: 
 

- Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali (Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e ss.mm. ii); 

mailto:spessport@legalmail.it
mailto:spessport@legalmail.com


               SPES SPORT S.S.D.  A.R.L.   

  

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Tel. Piscina 0331.982232 

P.IVA. 03503210126 – PEC. spessport@legalmail.it 
 

 

- Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. ii in tema norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Visto, in particolare: 
 

- l’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 in tema di 
affidamento dei servizi e forniture; 

 
Richiamati i seguenti atti: 
 

 DETERMINAZIONE N .22 del 21/10//2024 

 della Procedura Sintel n. 190213212 allegato al presente atto. 

  Fornitura prodotti chimici per il trattamento dell’acqua dell’impianto natatorio Spes Sport s.s.d.a.r.l. 
in Via Palestro 5 Somma Lombardo;  

 CIG: B3F704EE06 

 Condizioni contrattuali: come da procedura SINTEL n. 190213212 e relativa documentazione.  

 

Considerato Di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, tramite SINTEL, la DIVERSEY 
S.p.A. Via G.Philips 12, 20900 Monza MB-Italy P.IVA 02200000343 
 individuata con le modalità e per le motivazioni espresse in premessa, che sono parte integrante del presente 
provvedimento. 
 
Di dare atto che i contenuti contrattuali sono i seguenti:  
 
Oggetto: Fornitura di prodotti chimici per il trattamento dell’acqua dell’impianto natatorio Spes Sport 
s.s.d.a.r.l. in Via Palestro 5 Somma Lombardo;  

contraente: euro 39.000,00+ IVA 22% Ribasso percentuale: 30,00% da applicare sull’importo posto a base di 
gara; 
Importo contrattuale: euro 27.300,00+ IVA 22% = euro 33.300,00; 

 

 Considerato che con la sopra citata Determinazione N .22 del 21/10//2024 
è stato autorizzato alla ditta DIVERSEY S.p.A. Via G.Philips 12, 20900 Monza MB-Italy P.IVA 02200000343 
 
Visti il 1° Stato di Avanzamento Lavori, a tutto il 21/05/2025, per l’importo di euro 2.321,32 redatto dalla 
responsabile Febbraio Marina in data 26/03/2025; 
 
Visto il Certificato di Pagamento Lavori n. 1 emesso in data 01/04/2025 di euro 2.321,32 a firma del 
Responsabile Unico del Progetto Febbraio Marina, agli atti d’ufficio; 
 
 
 
 

mailto:spessport@legalmail.it


               SPES SPORT S.S.D.  A.R.L.   

  

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Tel. Piscina 0331.982232 

P.IVA. 03503210126 – PEC. spessport@legalmail.it 
 

 

Verificato che la fornitura svolta dalla DIVERSEY S.p.A. Via G.Philips 12, 20900 Monza MB-Italy P.IVA 
02200000343 risulta essere stata eseguita in modo regolare sia sotto il profilo qualitativo che quantitativo in 
quanto: 

-    sono stati applicati gli importi convenuti; 
-    risultano regolari i conteggi effettuati; 

   
Dato atto della necessità di procedere con l'approvazione e la relativa liquidazione del 1° DIVERSEY S.p.A. Via 
G.Philips 12, 20900 Monza MB-Italy P.IVA 02200000343 
 
Considerato che la sopraccitata ditta risulta essere in regola nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE così 
come risulta dal DURC telematico; 
 
Visto il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora in vigore; 
 
Visto l’art. 183 co. 9 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
 
Verificata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 
Di approvare quanto indicato nelle premesse del presente provvedimento che qui si intendono 
integralmente trascritte riportate. 
 
Di approvare il 1° Stato Avanzamento Lavori a tutto 30/05/2025 per l’importo di euro 2.321,32 redatto dal 
Direttore dell’esecuzione del contratto, allegato agli atti d’ufficio: 
 
Di approvare il Certificato di pagamento n. 1 emesso in data 01/04/2025 di euro 2.321,32 a firma del R.U.P. 
Febbraio Marina agli atti di ufficio. 
 
Di procedere alla liquidazione del 1° SAL alla DIVERSEY S.p.A. Via G.Philips 12, 20900 Monza MB-Italy P.IVA 
02200000343, per la somma di euro 2.321,32 esente IVA, come da fattura n. 001253536 del 01/04/2025, 
 
Di dare atto che per i pagamenti di cui trattasi sono state verificate le regolarità contributive nei confronti di 
I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE così come risulta dai seguenti DURC telematici: 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Signora Febbraio Marina  

 

mailto:spessport@legalmail.it

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	Verificata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.


